
Dziennik Urzędowy
W O JEW Ó DZ TW A SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 16 marca 199lr. Nr 12

Treść: Strona:
poz.

R O ZPO R ZĄ D ZE N IA  W O JE W O D Y  SUW ALSK IEGO

99 — Nr 4/91 z dnia 12 marca 1991r. w sprawie regulaminu Państwowej Straży Rybackiej
w Suwałkach 112

100 -  Nr 5/91 z dnia 15 marca 1991r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
115

U C H W A L A  Nr X/59/91 R A D Y  MIEJSKIEJ w G O Ł D A P I
i

101 -  z dnia 30 stycznia 1991r. w sprawie zmiany w miejscowym planie szczegółowym zagospoda­
rowania przestrzennego śródmieścia miasta Gołdap 116

P O R O Z U M I E N I A

102 zawarte w dniu 7 marca 1991 r. pomiędzy 
a Wójtem Gminy Bakałarzewo

Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach
117

103 -  zawarte w dniu 7 marca 1991 r. pomiędzy 
a Wójtem Gminy Filipów

Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach
118

104 -  zawarte w dniu 7 marca 1991r. pomiędzy 
a Wójtem Gminy Jeleniewo

Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach
119

105 -  zawarte w dniu 7 marca 1991r. pomiędzy 
a Wójtem Gminy Rutka Tartak

Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach
120

106 -  zawarte w dniu 11 marca 1991 r. pomiędzy 
a Wójtem Gminy Szypliszki

Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach
121

107 -  zawarte w dniu 13 marca 1991r. pomiędzy 
a Wójtem Gminy Przerośl

Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach
123

108 -  zawarte w dniu 13 marca 1991r.pomiędzy 
a Wójtem Gminy Wiżajny

Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach
124



str. 112 D ZIEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSKIEGO Nr 12 /poz. 99

99 

R O ZPO R ZĄ D ZE N IE  N r 4/91 

W O J E W O D Y  SUW ALSK IEG O

z dnia 12 marca 1991r.

w sprawie regulaminu Państwowej Straży Ry­
bickiej w Suwałkach.

Na podstawie art. 22 ust. 5 ustawy z dnia 18 
kwietnia 1985r. o rybactwie śródlądowym /Dz.U. Nr 
21, poz.91;z 1988r. Nr 19, poz.132; z 1989r. Nr 35, 
poz.192; z 1990r. Nr 34, poz.198 / w związku z art. 
20 ust.l pkt 1 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o tere­
nowych organach rządowej administracji ogólnej 
/ Dz.U. Nr 21, poz. 123/ zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uchwala się regulamin Państwowej Straży Ry­
backiej w Suwałkach, stanowiący załącznik do roz­
porządzenia.

§2.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Franciszek Wąsik

Załącznik do rozporządzenia Nr 4/91 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 12 marca 1991r.

REGULAM IN PAŃSTW OW EJ STRAŻY 
RYBACKIEJ w SUWAŁKACH

I. Postanowienia ogólne.

§ 1.

1. Państwowa Straż Rybacka działa na podsta­
wie ustawy z dnia 18 kwietnia 1985r. o ry­
bactwie śródlądowym /Dz.U. Nr 21, poz.91; z 
1988r. Nr 19, poz. 132; z 1989r. Nr 35, poz. 
192; z 1990r. Nr 34, poz.198 /.

2. Zadaniem Państwowej Straży Rybackiej w 
Suwałkach jest kontrola przestrzegania usta­
wy o rybactwie śródlądowym i przepisów wy­
danych na jej podstawie.

3. Terenem działania Państwowej Straży Ryba­
ckiej są powierzchniowe wody śródlądowe w 
obrębie województwa suwalskiego.

4. Na podstawie porozumień między wojewoda­
mi strażnicy Państwowej Straży Rybackiej 
mogą podejmować działania na terenie innych 
województw.

5. Siedzib Państwowej Straży Rybackiej jest 
miasto Suwałki.

II. Organizacja i zasady działania Państwowej Stra­
ży Rybackiej.

§2.

1. Państwowa Straż Rybacka jest jednostką or­
ganizacyjną dżin1 rą przy Wydziale Rolnic­
twa.

2. Komendant Wojewódzki składa Wojewodzie 
Suwalskiemu za pośrednictwem dyrektora 
Wydziału Rolnictwa okresowe sprawozdania z 
działalności Państwowej Straży Rybackiej, 
uwzględniając w szczególności:
1/ organizację i stan wykonania zadań kon­

troli,
2/ stan wykorzystania środków i etatów,
3/ współpracę Państwowej Straży Rybackiej 

ze Społeczną Strażą Rybacką oraz państ­
wowymi jednostkami organizacyjnymi, za­
interesowanymi organizacjami społecznymi 
a także uprawnionymi do rybactwa.

3. Środkami finansowymi przeznaczonymi na 
utrzymanie Państwowej Straży Rybackiej dys­
ponuje Komendant Wojewódzki.

4. Dochody i wydatki objęte są budżetem Woje­
wody.

5. Obsługę finansowo -  księgową Państwowej 
Straży Rybackiej sprawuje Wydział Admini­
stracyjno -  Gospodarczy.

6. W  skład Państwowej Straży Rybackiej wcho­
dzą:
1/ Komendant Wojewódzki,
2/ Z-ca Komendanta Wojewódzkiego,
3/ starsi strażnicy, strażnicy, młodsi strażni­

cy, zwani dalej strażnikami.
7. Na czele Państwowej Straży Rybackiej stoi 

Komendant Wojewódzki, podległy Wojewo­
dzie Suwalskiemu.

8. Zastępca Komendanta Wojewódzkiego oraz
strażnicy Państwowej Straży Rybackiej podle­
gają bezpośrednio Komendantowi Wojewódz­
kiemu.

9. Dla wykonania określonych zadań tworzy się 
patrole.

10. Dowódcę patrolu wyznacza Komendant spo­
śród strażników.

11. W  uzasadnionych wypadkach służbę patrolo­
wą .noże wykonywać jeden strażnik. W  takich 
wypadkach mają zastosowanie przepisy doty­
czące dowódcy patrolu.



Nr 12 /poz. 99 D Z IEN N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEGO  str. 113

§3.

1. Komendant Państwowej Straży Rybackiej i 
jego zastępca są pracownikami Urzędu Woje­
wódzkiego w Suwałkach.

2. Komendanta Wojewódzkiego Państwowej 
Straży Rybackiej i jego zastępcę mianuje Wo­
jewoda Suwalski na wniosek dyrektora W y­
działu Rolnictwa.

3. Stosunek pracy ze strażnikami nawiązuje się
na podstawie umowy o pracę.

4. Strażnikiem może być osoba, która:
1/ jest obywatelem polskim,
2/ ukończyła 21 lat i ma pełną zdolność do 

czynności prawnych oraz korzysta z pełni 
praw publicznych,

3/ posiada stan zdrowia pozwalający na za­
trudnienie na stanowisku strażnika,

4/ nie była karana,
5/ posiada odpowiednie kwalifikacje,
6/ spełniła obowiązek służby wojskowej.

III. Podstawowe obowiązki pracowników Państwo­
wej Straży Rybackiej.

§4.

Do podstawowych obowiązków komendanta na­
leży bezpośrednie kierowanie całokształtem spraw 
związanych z działalnością Państwowej Straży Ry­
backiej, a w szczególności:

1 / opiniowanie kandydatów na zastępców komen­
danta wojewódzkiego oraz stażników,

2/ szkolenie strażników w zakresie posługiwania 
się bronią, właściwego jej zabezpieczenia oraz 
warunków użycia i bezpośredniego obchodze­
nia się z bronią oraz ręcznym miotaczem gazu, 

3/ opracowanie zakresów czynności dla zastępcy 
komendanta wojewódzkiego i strażników,

4/ wnioskowanie w sprawach przeszeregowania, 
wyróżniania, nagradzania i karania strażni­
ków,

5/ opracowywanie miesięcznych planów i harmo­
nogramów działania Państwowej Straży Ry­
backiej,

6/ dokonywanie podziału składu osobowego stra­
ży na patrole i wyznaczanie dowódców patroli, 

7/ wyznaczanie rejonów wymagających szczegól­
nej ochrony,

8/ organizowanie akcji mających na celu zapo­
bieganie wykroczeniom przeciwko przepisom 
ustawy o rybactwie śródlądowym,

9/ wyznaczanie zadań i określanie rejonów dzia­
łania patroli,

10/kontrolowanie wykonania zleconych strażni­
kom zadań i dokonywanie oceny prawidłowości 
ich wykonania,

11/  współpraca z Państwowymi Strażnikami Ry­
backimi innych województw,

12/podejmowanie i koordynowanie wspólnych 
działań ze Społeczną Strażą Rybacką,

13/prowadzenie spraw związanych z zapewnie­
niem strażnikom umundurowania, 

14/zabezpieczenie przekazanych przez strażników 
przedmiotów służących do połowu ryb,

15/ nadzorowanie spraw kierowanych do kolegium 
do spraw wykroczeń,

16/sporządzanie okresowych sprawozdań z dzia­
łalności Państwowej Straży Rybackiej,

17/ wykonywanie innych zadań zleconych przez 
Wojewodę Suwalskiego.

§5.

1. Zastępca Komendanta zastępuje Komendanta 
Wojewódzkiego w czasie jego nieobecności, jak 
też wykonuje zadania powierzone przez Ko­
mendanta Wojewódzkiego.

§6.

1. Dowódca patrolu jest bezpośrednim przełożo­
nym strażników Państwowej Straży Rybackiej i 
Społecznej Straży Rybackiej wchodzących w 
skład patrolu na czas wykonywania zadań.

2. Do podstawowych obowiązków dowódcy patrolu 
należy:

1/ organizowanie służby stosownie do zadań wy­
znaczonych przez komendanta oraz informo­
wanie strażników o sposobie wykonywania za­
dań,

2/ uzyskiwanie potwierdzenia bytności patrolu w 
miejscach wyznaczonych przez komendanta, 

3/ sporządzanie po zakończeniu służby szczegó­
łowego raportu z jej przebiegu, w którym w 
szczególności należy podać: 
a/ liczbę skontrolowanych osób i zatrzyma­

nych dokumentów oraz ilość i rodzaj ode­
branych lub zabezpieczonych ryb i przed­
miotów służących do ich połowu, 

b/ rozliczenie faktycznego czasu pracy, 
c/ ważne spostrzeżenia.

§7.

Strażnik jest obowiązany:

1/ ściśle przestrzegać przepisów o rybactwie śród­
lądowym, o broni, amunicji i matriałach wy­
buchowych oraz dokładnie i terminowo wyko­
nywać polecenia służbowe,

2/ zachować w tajemnicy wszystkie wiadomości 
uzyskane bezpośrednio lub w związku z wyko­
nywaniem zadań, stanowiące tajemnicę pań­
stwową lub służbową, bądź gdy utrzymania 
ich w tajemnicy wymaga interes społeczny.



str. 114 D ZIEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSKIEGO Nr 12 /poz. 99

Obowiązek zachowania tajemnicy trwa zarów­
no w czasie wykonywania obowiązków służbo­
wych, jak i po rozwiązaniu stosunku pracy,

3/ chronić powierzoną mu broń, dbać o należyte 
jej utrzymanie i stałą sprawność techniczną. 
Podczas posługiwania się bronią -  ściśle prze­
strzegać zasad bezpieczeństwa,

4/ powiadamiać właściwe organa o zauważonych 
zanieczyszczeniach wód.

IV. Postępowanie strażnika w czasie wykonywania 
czynności służbowych.

§8.

1. Podczas wykonywania kontroli strażnik jest 
obowiązany przestrzegać zasad właściwego za­
chowania i uprzejmego traktowania osoby kon­
trolowanej.

2. Przed przystąpieniem do czynności kontrol­
nych strażnik jest obowiązany przedstawić się 
osobie kontrolowanej i okazać legitymację 
służbową.

3. W  razie uzasadnionej potrzeby podjęcia dal­
szych czynności wyjaśniających, wobec osoby 
kontrolowanej, strażnik wzywa tę osobę do do­
browolnego udania się do najbliższego komisa­
riatu lub posterunku policji, jednocześnie in­
formując o przysługujących uprawnieniach.

4. W  razie nie zastosowania się osoby kontrolo­
wanej do wezwania, doprowadzają do najbliż­
szego komisariatu lub posterunku policji.

§9.

1. W  czasie wykonywania czynności służbowych 
strażnik Państwowej Straży Rybackiej jest upo­
ważniony do:

1/ kontroli dokumentów uprawniających do po­
łowu ryb -  osób dokonujących połowu,

2/ kontroli ilości, masy i gatunków odłowionych 
ryb oraz przedmiotów służących do ich po­
łowu,

3/ zabezpieczenia porzuconych ryb i przedmio­
tów służących do ich połowu w przypadkach 
niemożności ustalenia ich posiadacza,

4/ żądania wyjaśnień i wykonywania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia kontroli, a 
w przypadku uzasadnionego podejrzenia na­
ruszenia ustawy lub przepisów wydanych na 
jej podstawie:
a/ zatrzymanie za pokwitowaniem dokumen­

tów,o których mowa w pkt 1, 
b/ odebrania za pokwitowaniem ryb i przed­

miotów służących do ich połowu, z tym że 
ryby należy przekazać za pokwitowaniem 
uprawnionemu do rybactwa, a przedmioty 
zabezpieczyć, 

c/ sprawdzania pomieszczeń i środków trans­

portowych w miejscach dokonywania po­
łowu,

d/ doprowadzenie do najbliższego komisaria­
tu lub posterunku policji osób, w stosunku 
do których zachodzi uzasadniona potrzeba 
podjęcia dalszych czynności wyjaśniają­
cych.

V. Tryb postępowania strażnika z zatrzymanymi 
dokumentami oraz odebranymi lub porzucony­
mi rybami i przedmiotami służącymi do ich po­
łowu.

§ 1 0 .

W wypadku zatrzymania osobie kontrolowanej 
dokumentów uprawniających do połowu ryb, na do­
kumenty strażnik jest obowiązany wydać pokwito­
wanie. Następnie zatrzymane dokumenty wraz z no­
tatką i kopiami pokwitowania jest obowiązany nie­
zwłocznie przekazać komendantowi po zakończeniu 
służby.

§ 1 1 .

1. W wypadku odebrania ryb, raków lub mino­
gów od osoby kontrolowanej strażnik w wyda­
nym j ej pokwitowaniu powinien wyszczegól­
nić ogólną ilość i masę ryb, raków i minogów 
z podziałem na gatunki. Jeżeli nie ma możli­
wości ich zważenia, strażnik powinien podać 
ilość poszczególnych gatunków w sztukach, a 
masę określić orientacyjnie, zaznaczając jed­
nocześnie w pokwitowaniu, że masa ryb zo­
stała określona szacunkowo.

2. Odebrane lub porzucone ryby, raki i minogi 
strażnik jest obowiązany przekazać za pokwi­
towaniem właściwemu uprawnionemu do ry­
bactwa. W  szczególnie uzasadnionych wypad­
kach, gdy nie ma możliwości szybkiego odda­
nia ryb uprawnionemu do rybactwa, dla zapo­
bieżenia ich zepsuciu, strażnik może przeka­
zać za pokwitowaniem odebrane ryby odpo­
wiedniej jednostce gospodarki uspołecznionej 
w celu dalszego ich zagospodarowania.

3. Jeżeli zważenie ryb w momencie ich odebrania 
nie było możliwe, strażnik jest obowiązany do­
konać komisyjnego ważenia tych ryb przed ich
przekazaniem.

4. Odebrane w okresie ochronnym, lub niewy­
miarowe, względnie objęte przepisami o ochro­
nie przyrody ryby i raki, jeżeli są żywe, straż­
nik powinien niezwłocznie wypuścić je do wo­
dy z zachowaniem niezbędnej staranności. 
Fakt wypuszczenia tych ryb i raków strażnik 
jest obowiązany odnotować w pokwitowaniu 
wydanym osobie kontrolowanej. Jeżeli wspom­
niane wyżej ryby i raki są śnięte, strażnik wy­
konuje czynności,o których mowa w ust. 1,2,3.



Nr 12 /poz. 99-100 D Z IEN N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEGO  str. 115

§ 1 2 .

1. W  wypadku odebrania osobie kontrolowanej 
przedmiotów służących do połowu ryb, straż­
nik w wydanym pokwitowaniu jest obowią­
zany określić rodzaj, liczbę oraz inne charak­
terystyczne cechy tych przedmiotów.

2. Odebrane lub porzucone przedmioty służące 
do połowu ryb strażnik jest obowiązany nie­
zwłocznie przekazać komendantowi. W  wypa­
dku, gdy nie ma możliwości niezwłocznego 
przekazania tych przedmiotów komendantowi 
strażnik może za pokwitowaniem czasowo zde­
ponować u uprawnionego d< rybactwa lub wy­
jątkowo w najbliższym komisariacie lub poste­
runku policji.

3. W  przypadku, o którym mowa w ust.2 straż­
nik niezwłocznie zawiadamia w formie pisem­
nej lub telefonicznej komendanta lub jego za­
stępcę.

§ 13.

Pokwitowania , o których mowa w §10, 11, 12 
strażnik sporządza w 3-ch egzemplarzach, z tym że 
orginał otrzymuje osoba kontrolowana, a pozostałe 
kopie załącza do notatki służbowej.

§ 14.

1. Wniosek o ukaranie sporządza i przekazuje do 
kolegium do spraw wykroczeń komendant w 
terminie 7 dni licząc od dnia dokonanej przez 
strażnika kontroli,

2. Do wniosku należy dołączyć:
1/ notatkę służbową strażnika ujawniającego 

wykroczenie,
2/ pokwitowanie za odebrane ryby i przed­

mioty służące do ich połowu,
3/ zatrzymane dokumenty uprawniające do 

połowu ryb.

VI. Czas pracy i zasady wynagradzania strażników 
Państwowej Straży Rybackiej.

§ 15.

1. Państwowa Straż Rybacka wykonuje swoje za­
dania codziennie w ciągu całej doby, a także w 
niedziele i święta oraz w dni ustawowo wolne 
od pracy.

2. Rozkładu czasu pracy strażników dokonuje 
Komendant Wojewódzki lub jego zastępca uw­
zględniając każdorazowo warunki wykonania 
określonych zadań.

3. Stosownie do potrzeb, Komendant Wojewódz­
ki lub jego zastępca uwzględniając specyficzne

warunki służby określa miesięczny limit go­
dzin nadliczbowych i nocnych przewidzianych 
dla poszczególnych strażników do w  konania.

§ 16.

Szczegółowe warunki wynagrodzenia zasadni­
czego oraz dodatków funkcyjnych oraz wynagrodze­
ni dodatkowego za pracę w godzinach nadliczbo­
wych i nocnych regulują odrębne przepisy.

§ 17.

Strażnikowi przysługuje premia regulaminowa w 
wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego. Zasady 
przyznawania premii określa odrębny regulamin 
premiowania zatwierdzony przez Wojewodę Suwal­
skiego.

VII. Organizacja szkoleń strażników.

§ 18.

1. Szkolenia strażników organizuje Komendant 
nie rzadziej niż dwa razy w roku.

2. Komendant zapewnia udział w szkoleniach od­
powiednich wykładowców.

3. Szkolenia kończą się sprawdzianem.

VIII.Współpraca Państwowej Straży Rybackiej z 
państwowymi jednostkami organizacyjnymi, or­
ganizacjami społecznymi oraz uprawnionymi do 
rybactwa.

§ 19.

Współpraca Państwowej Straży Rybackiej z za­
interesowanymi państwowymi jednostkami organiza­
cyjnymi, organizacjami społecznymi oraz uprawnio­
nymi do rybactwa polega w szczególności na:

1/ informowaniu przez komendanta o podejmo­
wanych i wykonywanych przez Państwową 
Straż Rybacką czynnościach kontrolnych i za­
bezpieczających,

2/ uzgadnianiu okresowych planów kontroli,
3/ organizowaniu wspólnych działań.

100

R O ZPO R ZĄD ZENIE  Nr 5/91 

W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO  

z dnia 15 marca 1991r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art.25, 26 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.



str. 116 D Z IEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO  Nr 12 /poz. 100-101

0 zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych /Dz. 
U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r.Nr 26, 
poz.229; z 1932r.Nr 60, poz.573; i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r.Nr 27 poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951r. Nr 1, poz. 4;z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz.126/ oraz §339 rozpo­
rządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928r. 
w sprawie wykonywania rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r. o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych /Dz.U.Nr 19, 
poz.167; sprost. z 1928r.Nr 76, poz. 686;zm. z 1933r. 
Nr 7, poz.45; Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; 
z 1948r. Nr 32, poz. 217; z 1950r. Nr 2, poz. 15;z 
1959r.Nr 34, poz.208 /w związku z art 20 ust. 1 pkt
1 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o terenowych or­
ganach rządowej administracji ogólnej /Dz.U.Nr 21, 
poz. 123 / zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący wieś Czarne w gminie Filipów oraz okręg 
zagrożony wścieklizną obejmujący wieś Huta w gmi­
nie Filipów.

§2.

1. W  okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wście­
klizną należy:

1/ psy trzymać na uwięzi a koty w zamknięciu, 
2/ w razie wyprowadzania psów zaopatrzyć je w 

bezpieczne kagańce i trzymać na smyczy,
2. W  okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wście­

klizną nie należy:
1/ wwozić i wywozić psów i kotów bez uzyskania 

zezwolenia lekarza weterynarii,
2/ zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łow­

nych padłych lub pochodzących z odstrzałów 
sanitarnych.

§3.

Rozporządzenie należy podać do publicznej wia­
domości w sposób ogólnie przyjęty na danym obsza­
rze.

§4.

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą­
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wete­
rynarii.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie w dniu ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Franciszek Wąsik

101

U C H W A Ł A  N r  X/59/91

R.ady Miejskiej w Gołdapi

z dnia 30 stycznia 1991 r.

w sprawie zmiany w miejscowym planie szcze­
gółowym zagospodarowania przestrzennego 
śródmieścia miasta Gołdap.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym /Dz. U. 
Nr 16, poz.95, Nr 34, poz.199, Nr 43, poz.253 i Nr 89, 
poz.518/ oraz art. 18 i art.32 ustawy z dnia 12 lipca 
1984r. o planowaniu przestrzennym /Dz. U. z 1989r. 
Nr 17, poz.99, Nr 34, poz.178 i Nr 35, poz.192/ Rada 
Miejska w Gołdapi uchwala, co następuje:

- V > v
W miejscowym planie szczegółowym zagospo­

darowania przestrzennego śródmieścia miasta Goł­
dap, zatwierdzonym uchwałą Nr XXIV/9/83 Rady 
Narodowej Miasta i Gminy w Gołdapi z dnia 30 czer­
wca 1983r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego pla­
nu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 
śródmieścia miasta Gołdap /Dz. Urz. WRN z 1984r. 
Nr 1, poz.2/ wprowadza się zmiany polegające na: 
1/ przeznaczeniu pod zabudowę zgodną z w/w pla­

nem działki nr 1549/1,
2/ włączeniu do podwórka bloku wielorodzinnego 

przy ulicy Królewieckiej 2 działki nr 1549/2,
3/ wydzieleniu dojazdu do działki nr 1549/1 dział­

ką nr 1549/3.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta i Gminy w Gołdapi.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY RAD Y MIEJSKIEJ 
Remigiusz Karpiński



Nr 12 /poz. 102 D ZIEN N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO str. 117

102

P O R O Z U M I E N I E

zawarte w dniu 7 marca 1991r. pomiędzy Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach 
a Wójtem Gminy Bakałarzewo.

§ 1 .

W  związku z wejściem w życie z dniem 5 grud­
nia 1990r. ustawy z dnia 29 września 1990r. o zmia­
nie ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości /Dz.U. Nr 79, poz.464/ zmieniającej 
ustawę z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce grun­
tami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U.z 1989r. 
Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154 oraz z 1990r. Nr 14, 
poz.90 i Nr 34, poz.198/ strony dokonują zmian w za­
wartym w dniu 30 października 1990r. porozumieniu 
/Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 25, poz.257/ z zakresu gospo­
darki gruntami w §1 ust.4, który otrzymuje brzmie­
nie:
” 4. Z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce 

gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U. 
z 1989r. Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154; z 1990r. 
Nr 14, poz.90, Nr 34, poz.198 i Nr 79, poz.464/ 
gospodarka gruntami Skarbu Państwa, w tym: 

a/ sprzedaż, oddawanie w użytkowanie wieczy­
ste, użytkowanie, dzierżawę lub najem grun­
tów niezabudowanych i zabudowanych oso­
bom prawnym i osobom fizycznym, przekazy­
wanie w drodze umowy na własność gminy 
albo nieodpłatne oddawanie gminie w użytko­
wanie wieczyste, użytkowanie lub użyczenie i 
dokonywanie zamiany gruntów /art.4/, 

b/ sprzedaż lokali w domach stanowiących wła­
sność Skarbu Państwa wraz ze sprzedażą lub 
oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamko­
wej części gruntu niezbędnego do racjonalnego 
korzystania z domu /art.24/, 

c/ rozwiązywanie umów użytkowania wieczyste­
go i zarządzanie odebrania gruntów stosownie 
do art.240 kodeksu cywilnego /art.30 ust.2/, 

d/ występowanie z żądaniem, aby właściciel, 
który nie odbudował lub nie wyremontował w 
terminie obiektu zabytkowego na gruncie od­
danym w użytkowanie wieczyste, bądź nie za­
budował w terminie określonym w umowie na­
bytej pod budowę domu lub budynku dział­
ki, przeniósł własność nabytej działki na rzecz 
Skarbu Państwa za odpowiednim wynagro­
dzeniem /art.33/, 

e/ przekazywanie gruntów państwowym jednost­
kom organizacyjnym nie posiadającym osobo­
wości prawnej oraz zezwalanie na zawar­
cie umów o przekazaniu nieruchomości między 
tymi jednostkami /art.38 ust.2/, 

f/ wygaśnięcie prawa zarządu i użytkowania

/art.41/ i przejęcia zbędnych nieruchomości 
lub ich części /art.42/, 

g/ ustalanie cen za grunty, budynki, lokale i 
urządzenia /art.45/, 

h/ ustalanie opłat rocznych za użytkowanie wie­
czyste, zarząd i użytkowanie nieruchomości, 
podwyższanie tych opłat i stosowanie obniżek 
/art.46 i 47/, 

i/ wprowadzanie dodatkowych opłat rocznych w 
przypadku nie rozpoczęcia lub nie zakończe­
nia zabudowy gruntu w odpowiednim terminie 
wynikającym z planu zagospodarowania prze­
strzennego, decyzji lub umowy/art.49 ust. 1/̂ 

j/ uregulowanie stanu prawnego nieruchomości 
posiadaczom gruntów Skarbu Państwa, którzy 
w dniu 1 sierpnia 1988r. nie posiadali uregulo­
wanego stanu prawnego /art.87 ust. 2, 3, 4/, 

k/ zaliczanie wartości mienia nieruchomego po­
zostawionego za granicą na pokrycie opłat za 
użytkowanie wieczyste lub ceny sprzedaży nie­
ruchomości, o których mowa w art.88,

1/ wywłaszczanie nieruchomości, 
ł/ orzekanie o wywłaszczeniu, odszkodowaniu, 

nadaniu nieruchomości zamiennej oraz o 
zwrocie nieruchomości /art.51 ust.l/, 

m/wszczynanie z urzędu postępowania wywłasz­
czeniowego /art. 52/, 

n/ określanie niezbędnych służebności oraz usta­
lania obowiązków budowy i utrzymanie odpo­
wiednich urządzeń na wywłaszczonym gruncie 
/art.57/,

o/ wypłacanie odszkodowań za wywłaszczenie 
nieruchomości /art,.58/, 

p/ zwalnianie nieruchomości zamiennej od obcią­
żeń /art.70 ust.3/, 

r/ udzielanie zezwoleń na niezwłoczne zajęcie 
nieruchomości /art,.71/, 

s/ dokonywanie zwrotów wywłaszczonych lub 
przejętych na Skarb Państwa nieruchomości 
na rzecz poprze-1niego właściciela w przypad­
kach kiedy nieruchomość stała się zbędna 
/art.74/,

t/ wydawanie zezwoleń na zakładanie i przepro­
wadzanie na nieruchomościach ciągów drena­
żowych, przewodów i urządzeń służących do 
przesyłania płynów, pary, gazów i energii ele­
ktrycznej oraz urządzeń technicznych łączno­
ści i sygnalizacji, a także innych podziemnych 
lub nadziemnych urządzeń technicznych, nie­
zbędnych do korzystania z tych przewodów i 
urządzeń /art.75 ust.l/, 

u/ wydawanie państwowym jednostkom organi­
zacyjnym zezwoleń na czasowe zajęcie nieru­
chomości w celu odpłatnego wydobywania na 
tej nieruchomości materiałów niezbędnych do 
budowy i konserwacji dróg lądowych i wod­
nych oraz na cele obrony Państwa /art.76 
ust.l/,



str. 118 D Z IEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSK IEGO  Nr 12 /poz. 102 103

w/ ustalanie odszkodowania za czasowe zajęcie 
nieruchomości /art.80 ust.2/, 

z/ dokonywanie czynności cywilnoprawnych i 
składanie oświadczeń woli w zakresie związa­
nym z nabywaniem, sprzedażą gruntów Skar­
bu Państwa, zamianą, ustanawianiem użytko­
wania wieczystego.”

§2.

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 30 paź­
dziernika 1990r. pozostają bez zmian.

§3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

W ÓJT KIEROW NIK URZĘDU
Czesław Łabęcki Andrzej Skalski

103 

P O R O Z U M I E N I E

zawarte w dniu 7 marca 1991r. pomiędzy Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach 
a Wójtem Gminy Filipów.

§ I-

W  związku z wejściem w życie z dniem 5 grud­
nia 1990r. ustawy z dnia 29 września 1990r. o zmia­
nie ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości /Dz.U. Nr 79, poz.464/ zmieniającej 
ustawę z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce grun­
tami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U.z 1989r. 
Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154 oraz z 1990r. Nr 14, 
poz.90 i Nr 34, poz. 198/ strony dokonują zmian w za­
wartym w dniu 30 października 1990r. porozumieniu 
/Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 25, poz.258/ z zakresu gospo­
darki gruntami w §1 ust.4, który otrzymuje brzmie­
nie:
” 4. Z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce 

gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U. 
z 1989r. Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154; z 1990r. 
Nr 14, poz.90, Nr 34, poz.198 i Nr 79, poz.464/ 
gospodarka gruntami Skarbu Państwa, w tym: 

a/ sprzedaż, oddawanie w użytkowanie wieczy­
ste, użytkowanie, dzierżawę lub najem grun­
tów niezabudowany h i zabudowanych oso­
bom prawnym i osobom fizycznym, przekazy­
wanie w drodze umowy na własność gminy 
albo nieodpłatne oddawanie gminie w użytko­
wanie wieczyste, użytkowanie łub użyczenie i 
dokonywanie zamiany gruntów /art.4/,

b/ sprzedaż lokali w domach stanowiących wła­
sność Skarbu Państwa wraz ze sprzedażą lub 
oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamko­
wej części gruntu niezbędnego do racjonalnego 
korzystania z domu /art.24/, 

c/ rozwiązywanie umów użytkowania wieczyste­
go i zarządzanie odebrania gruntów stosownie 
do art.240 kodeksu cywilnego /art.30 ust.2/, 

d/ występowanie z żądaniem, aby właściciel, 
który nie odbudował lub nie wyremontował w 
terminie obiektu zabytkowego na gruncie od­
danym w użytkowanie wieczyste, bądź nie za­
budował w terminie określonym w umowie na­
bytej pod budowę domu lub budynku dział­
ki, przeniósł własność nabytej działki na rzecz 
Skarbu Państwa za odpowiednim wynagro­
dzeniem /art.33/, 

e/ przekazywanie gruntów państwowym jednost­
kom organizacyjnym nie posiadającym osobo­
wości prawnej oraz zezwalanie na zawar­
cie umów o przekazaniu nieruchomości między 
tymi jednostkami /art.38 ust .2/, 

f/ wygaśnięcie prawa zarządu i użytkowania 
/art,.41/ i przejęcia zbędnych nieruchomości 
lub ich części /art.42/, 

g/ ustalanie cen za grunty, budynki, lokale i 
urządzenia /art.45/, 

h/ ustalanie opłat rocznych za użytkowanie wie­
czyste, zarząd i użytkowanie nieruchomości, 
podwyższanie tych opłat, i stosowanie obniżek 
/art.46 i 47/, 

i/ wprowadzanie dodatkowych opłat, rocznych w 
przypadku nie rozpoczęcia lub nie zakończe­
nia zabudowy gruntu w odpowiednim terminie 
wynikającym z planu zagospodarowania prze­
strzennego, decyzji lub umowy/art.49 ust.l/ 

j/ uregulowanie stanu prawnego nieruchomości 
posiadaczom gruntów Skarbu Państwa, którzy 
w dniu 1 sierpnia 1988r nie posiadali uregulo­
wanego stanu prawnego /art.87 ust. 2, 3, 4/, 

k/ zaliczanie wartości mienia nieruchomego po­
zostawionego za granicą na pokrycie opłat za 
użytkowanie wieczyste lub ceny sprzedaży nie­
ruchomości, o których mowa w art.88,

1/ wywłaszczanie nieruchomości, 
ł/ orzekanie o wywłaszczeniu, odszkodowaniu, 

nadaniu nieruchomości zamiennej oraz o 
zwrocie nieruchomości /art.51 ust.l/, 

m/wszczynanie z urzędu postępowania wywłasz­
czeniowego /art.52/, 

n/ określanie niezbędnych służebności oraz usta­
lania obowiązków budowv i utrzymanie odpo­
wiednich urządzeń na wywłaszczonym gruncie 
/art.57/,

o/ wypłacanie odszkodowań za wywłaszczenie 
nieruchomości /art.58/, 

p/ zwalnianie nieruchomości zamiennej od obcią­
żeń /art.70 ust.3/,



Nr 12 /poz. 103-104 D Z IEN N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSKIEGO  str. 119

r/ udzielanie zezwoleń na niezwłoczne zajęcie 
nieruchomości /art.71/, 

s/ dokonywanie zwrotów wywłaszczonych lub 
przejętych na Skarb Państwa nieruchomości 
na rzecz poprzedniego właściciela w przypad­
kach kiedy nieruchomość stała się zbędna 
/art.74/,

t/ wydawanie zezwoleń na zakładanie i przepro­
wadzanie na nieruchomościach ciągów drena­
żowych, przewodów i urządzeń służących do 
przesyłania płynów, pary, gazów i energii ele­
ktrycznej oraz urządzeń technicznych łączno­
ści i sygnalizacji, a także innych podziemnych 
lub nadziemnych urządzeń technicznych, nie­
zbędnych do korzystania z tych przewodów i 
urządzeń /art.75 ust.l/, 

u/ wydawanie państwowym jednostkom organi­
zacyjnym zezwoleń na czasowe zajęcie nieru­
chomości w celu odpłatnego wydobywania na 
tej nieruchomości materiałów niezbędnych do 
budowy i konserwacji dróg lądowych i wod­
nych oraz na cele obrony Państwa /art.76 
ust.l/,

w/ ustalanie odszkodowania za czasowe zajęcie 
nieruchomości /art.80 ust.2/, 

z/ dokonywanie czynności cywilnoprawnych i 
składanie oświadczeń woli w zakresie związa­
nym z nabywaniem, sprzedażą gruntów Skar­
bu Państwa, zamianą, ustanawianiem użytko­
wania wieczystego.”

§2.

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 30 paź­
dziernika 1990r. pozostają bez zmian.

§3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

W ÓJT K IEROW NIK URZĘDU
Bogusław Konieczny Andrzej Skalski

104 

P O R O Z U M I E N I E  

zawarte w dniu 7 marca 1991r. pomiędzy Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach 
a Wójtem Gminy Jeleniewo.

§ I-

W  związku z wejściem w życie z dniem 5 grudnia 
1990r. ustawy z dnia 29 września 1990r. o zmianie 
ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu

nieruchomości /Dz.U. Nr 79, poz.464/ zmieniającej 
ustawę z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce grun­
tami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U.z 1989r. 
Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154 oraz z 1990r. Nr 14, 
poz.90 i Nr 34, poz. 198/ strony dokonują zmian w za­
wartym w dniu 30 października 1990r. porozumieniu 
/Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 25, poz.259/ z zakresu gospo­
darki gruntami w §1 ust.4, który otrzymuje brzmie­
nie:
” 4. Z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce 

gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U. 
z 1989r. Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154; z 1990r. 
Nr 14, poz.90, Nr 34, poz. 198 i Nr 79, poz.464/ 
gospodarka gruntami Skarbu Państwa, w tym: 

a/ sprzedaż, oddawanie w użytkowanie wieczy­
ste, użytkowanie, dzierżawę lub najem grun­
tów niezabudowanych i zabudowanych oso­
bom prawnym i osobom fizycznym, przekazy­
wanie w drodze umowy na własność gminy 
albo nieodpłatne oddawanie gminie w użytko­
wanie wieczyste, użytkowanie lub użyczenie i 
dokonywanie zamiany gruntów /art.4/, 

b/ sprzedaż lokali w domach stanowiących wła­
sność Skarbu Państwa wraz ze sprzedażą lub 
oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamko­
wej części gruntu niezbędnego do racjonalnego 
korzystania z domu /art.24/, 

c/ rozwiązywanie umów użytkowania wieczyste­
go i zarządzanie odebrania gruntów stosownie 
do art.240 kodeksu cywilnego /art.30 ust.2/, 

d/ występowanie z żądaniem, aby właściciel, 
który nie odbudował lub nie wyremontował w 
terminie obiektu zabytkowego na gruncie od­
danym w użytkowanie wieczyste, bądź nie za­
budował w terminie określonym w umowie na­
bytej pod budowę domu lub budynku dział­
ki, przeniósł własność nabytej działki na rzecz 
Skarbu Państwa za odpowiednim wynagro­
dzeniem /art.33/, 

e/ przekazywanie gruntów państwowym jednost­
kom organizacyjnym nie posiadającym osobo­
wości prawnej oraz zezwalanie na zawar­
cie umów o przekazaniu nieruchomości między 
tymi jednostkami /art.38 ust.2/, 

f/ wygaśnięcie prawa zarządu i użytkowania 
/art.41/ i przejęcia zbędnych nieruchomości 
lub ich części /art.42/, 

g/ ustalanie cen za grunty, budynki, lokale i 
urządzenia /art.45/, 

h/ ustalanie opłat rocznych za użytkowanie wie­
czyste, zarząd i użytkowanie nieruchomości, 
podwyższanie tych opłat i stosowanie obniżek 
/art.46 i 47/, 

i/ wprowadzanie dodatkowych opłat rocznych w 
przypadku nie rozpoczęcia lub nie zakończe­
nia zabudowy gruntu w odpowiednim terminie 
wynikającym z planu zagospodarowania prze­
strzennego, decyzji lub umowy/art.49 ust.l/,



str. 120 D ZIEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSKIEGO  Nr 12 /poz. 104 105

j/ uregulowanie stanu prawnego nieruchomości 
posiadaczom gruntów Skarbu Państwa, którzy 
w dniu 1 sierpnia 1988r. nie posiadali uregulo­
wanego stanu prawnego /art.87 ust. 2, 3, 4/, 

k/ zaliczanie wartości mienia nieruchomego po­
zostawionego za granicą na pokrycie opłat za 
użytkowanie wieczyste lub ceny sprzedaży nie­
ruchomości, o których mowa w art.88,

1/ wywłaszczanie nieruchomości, 
ł/ orzekanie o wywłaszczeniu, odszkodowaniu, 

nadaniu nieruchomości zamiennej oraz o 
zwrocie nieruchomości /art.51 ust.l/, 

m/wszczynanie z urzędu postępowania wywłasz­
czeniowego /art.52/, 

n/ określanie niezbędnych służebności oraz usta­
lania obowiązków budowy i utrzymanie odpo­
wiednich urządzeń na wywłaszczonym gruncie 
/art.57/,

o/ wypłacanie odszkodowań za wywłaszczenie 
nieruchomości /art.58/, 

p/ zwalnianie nieruchomości zamiennej od obcią­
żeń /art.70 ust.3/, 

r/ udzielanie zezwoleń na niezwłoczne zajęcie 
nieruchomości /art.71/, 

s/ dokonywanie zwrotów wywłaszczonych lub 
przejętych na Skarb Państwa nieruchomości 
na rzecz poprzedniego właściciela w przypad­
kach kiedy nieruchomość stała się zbędna 
/art.74/,

t/ wydawanie zezwoleń na zakładanie i przepro­
wadzanie na nieruchomościach ciągów drena­
żowych, przewodów i urządzeń służących do 
przesyłania płynów, pary, gazów i energii ele­
ktrycznej oraz urządzeń technicznych łączno­
ści i sygnalizacji, a także innych podziemnych 
lub nadziemnych urządzeń technicznych, nie­
zbędnych do korzystania z tych przewodów i 
urządzeń /art.75 ust.l/, 

u/ wydawanie państwowym jednostkom organi­
zacyjnym zezwoleń na czasowe zajęcie nieru­
chomości w celu odpłatnego wydobywania na 
tej nieruchomości materiałów niezbędnych do 
budowy i konserwacji dróg lądowych i wod­
nych oraz na cele obrony Państwa /art.76 
ust.l/,

w/ ustalanie odszkodowania za czasowe zajęcie 
nieruchomości /art.80 ust.2/, 

z/ dokonywanie czynności cywilnoprawnych i 
składanie oświadczeń woli w zakresie związa­
nym z nabywaniem, sprzedażą gruntów Skar­
bu Państwa, zamianą, ustanawianiem użytko­
wania wieczystego.”

§2.

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 30 paź­
dziernika 1990r. pozostają bez zmian.

§3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

W ÓJT KIEROW NIK URZĘDU
Kazimierz Giedrojć Andrzej Skalski

105

P O R O Z U M I E N I E

zaw arte w dniu 7 marca 1991r. pom iędzy K ie ­
rownikiem  U rzędu  R ejonow ego w Suwałkach 
a W ó jtem  G m iny Rutka Tartak

§ 1.

W związku z wejściem w życie z dniem 5 grud­
nia 1990r. ustawy z dnia 29 września 1990r. o zmia­
nie ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości /Dz.lJ. Nr 79, poz.464/ zmieniającej 
ustawę z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce grun­
tami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U.z 1989r. 
Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154 oraz z 1990r. Nr 14, 
poz.90 i Nr 34, poz.198/ strony dokonują zmian w za­
wartym w dniu 31 października 1990r. porozumieniu 
/Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 25, poz.261/ z zakresu gospo­
darki gruntami w §1 ust.4, który otrzymuje brzmie­
nie:
” 4. Z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce 

gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U. 
z 1989r. Nr 14, poz ! i Nr 29, poz.154; z 1990r. 
Nr 14, poz.90, Nr 34, poz. 198 i Nr 79, poz.464/ 
gospodarka gruntami Skarbu Państwa, w tym: 

a/ sprzedaż, oddawanie v użytkowanie wieczy­
ste, użytkowanie, dzierżawę lub najem grun­
tów niezabudowanych i zabudowanych oso­
bom prawnym i osobom fizycznym, przekazy­
wanie w drodze umowy na własność gminy 
albo nieodpłatne oddawanie gminie w użytko­
wanie wieczyste, użytkowanie lub użyczenie i 
dokonywanie zamiany gruntów /art.4/, 

b/ sprzedaż lokali w domach stanowiących wła­
sność Skarbu Państwa wraz ze sprzedażą lub 
oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamko­
wej części gruntu niezbędnego do racjonalnego 
korzystania z domu /art.24/, 

c/ rozwiązywanie umów użytkowania wieczyste­
go i zarządzanie odebrania gruntów stosownie 
do art.240 kodeksu cywilnego /art.30 ust.2/,



Nr 12 /poz. 105-106 D Z IEN N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSKIEGO  str. 121

d/ występowanie z żądaniem, aby właściciel, 
który nie odbudował lub nie wyremontował w 
terminie obiektu zabytkowego na gruncie od­
danym w użytkowanie wieczyste, bądź nie za­
budował w terminie określonym w umowie na­
bytej pod budowę domu lub budynku dział­
ki, przeniósł własność nabytej działki na rzecz 
Skarbu Państwa za odpowiednim wynagro­
dzeniem /art.33/, 

e/ przekazywanie gruntów państwowym jednost­
kom organizacyjnym nie posiadającym osobo­
wości prawnej oraz zezwalanie na zawarcie 
umów o przekazaniu nieruchomości między ty­
mi jednostkami /art.38 ust.2/, 

f/ wygaśnięcie prawa zarządu i użytkowania 
/art.41/ i przejęcia zbędnych nieruchomości 
lub ich części /art.42/, 

g/ ustalanie cen za grunty, budynki, lokale i 
urządzenia /art.45/, 

h/ ustalanie opłat rocznych za użytkowanie wie­
czyste, zarząd i użytkowanie nieruchomości, 
podwyższanie tych opłat i stosowanie obniżek 
/art.46 i 47/, 

i/ wprowadzanie dodatkowych opłat rocznych w 
przypadku nie rozpoczęcia lub nie zakończe­
nia zabudowy gruntu w odpowiednim terminie 
wynikającym z planu zagospodarowania prze­
strzennego, decyzji lub umowy/art.49 ust.l/ 

j/ uregulowanie stanu prawnego nieruchomości 
posiadaczom gruntów Skarbu Państwa, którzy 
w dniu 1 sierpnia 1988r. nie posiadali uregulo­
wanego stanu prawnego /art.87 ust. 2, 3, 4/, 

k/ zaliczanie wartości mienia nieruchomego po­
zostawionego za granicą na pokrycie opłat za 
użytkowanie wieczyste lub ceny sprzedaży nie­
ruchomości, o których mowa w art.88,

1/ wywłaszczanie nieruchomości,
ł/ orzekanie o wywłaszczeniu, odszkodowaniu, 

nadaniu nieruchomości zamiennej oraz o 
zwrocie nieruchomości /art.51 ust.l/, 

m/wszczynanie z urzędu postępowania wywłasz­
czeniowego /art.52/, 

n/ określanie niezbędnych służebności oraz usta­
lania obowiązków budowy i utrzymanie odpo­
wiednich urządzeń na wywłaszczonym gruncie 
/art.57/,

o/ wypłacanie odszkodowań za wywłaszczenie 
nieruchomości /art.58/, 

p/ zwalnianie nieruchomości zamiennej od obcią­
żeń /art.70 ust.3/, 

r/ udzielanie zezwoleń na niezwłoczne zajęcie 
nieruchomości /art.71/, 

s/ dokonywanie zwrotów wywłaszczonych lub 
przejętych na Skarb Państwa nieruchomości 
na rzecz poprzedniego właściciela w przypad­
kach kiedy nieruchomość stała się zbędna

t/ wydawanie zezwoleń na zakładanie i przepro­
wadzanie na nieruchomościach ciągów drena­
żowych, przewodów i urządzeń służących do 
przesyłania płynów, pary, gazów i energii ele­
ktrycznej oraz urząd eń technicznych łączno­
ści i sygnalizacji, a także innych podziemnych 
lub nadziemnych urządzeń technicznych, nie­
zbędnych do korzystania z tych przewodów i 
urządzeń /art.75 ust.l/, 

u/ wydawanie państwowym jednostkom organi­
zacyjnym zezwoleń na czasowe zajęcie nieru­
chomości w celu odpłatnego wydobywania na 
tej nieruchomości materiałów niezbędnych do 
budowy i konserwacji dróg lądowych i wod­
nych oraz na cele obrony Państwa /art.76 
ust.l/,

w/ ustalanie odszkodowania za czasowe zajęcie 
nieruchomości /art.80 ust.2/, 

z/ dokonywanie czynności cywilnoprawnych i 
składanie oświadczeń woli w zakresie związa­
nym z nabywaniem, sprzedażą gruntów Skar­
bu Państwa, zamianą, ustanawianiem użytko­
wania wieczystego.”

§ 2 .

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 31 paź­
dziernika 1990r. pozostają bez zmian.

§ 3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

W ÓJT KIEROW NIK URZĘDU
Jan Racis Andrzej Skalski

106

P O R O Z U M I E N I E

zawarte w dniu 11 marca 1991r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwał­
kach a Wójtem Gminy Szypliszki.

§ I-

W  związku z wejściem w życie z dniem 5 grud­
nia 1990r. ustawy z dnia 29 września 1990r. o zmia­
nie ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości /Dz.U. Nr 79, poz.464/ zmieniającej 
ustawę z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce grun­
tami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U.z 1989r. 
Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154 oraz z 1990r. Nr 14,



str. 122 D Z IEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO  Nr 12 /poz. 106

poz.90 i Nr 34, poz.198/ strony dokonują zmian w za­
wartym w dniu 31 października 1990r. porozumieniu 
/Dz.Urz. Woj.Suw. Nr 29, poz.306/ z zakresu gospo­
darki gruntami w §1 ust.4, który otrzymuje brzmie­
nie:
” 4. Z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce 

gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U. 
z 1989r. Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154; z 1990r. 
Nr 14, poz.90, Nr 34, poz.198 i Nr 79, poz.464/ 
gospodarka gruntami Skarbu Państwa, w tym: 

a/ sprzedaż, oddawanie w użytkowanie wieczy­
ste, użytkowanie, dzierżawę lub najem grun­
tów niezabudowanych i zabudowanych oso­
bom prawnym i osobom fizycznym, przekazy­
wanie w drodze umowy na własność gminy 
albo nieodpłatne oddawanie gminie w użytko­
wanie wieczyste, użytkowanie lub użyczenie i 
dokonywanie zamiany gruntów /art.4/, 

b/ sprzedaż lokali w domach stanowiących wła­
sność Skarbu Państwa wraz ze sprzedażą lub 
oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamko­
wej części gruntu niezbędnego do racjonalnego 
korzystania z domu /art.24/, 

c/ rozwiązywanie umów użytkowania wieczyste­
go i zarządzanie odebrania gruntów stosownie 
do aj*t.240 kodeksu cywilnego /art.30 ust.2/, 

d/ występowanie z żądaniem, aby właściciel, 
który nie odbudował lub nie wyremontował w 
terminie obiektu zabytkowego na gruncie od­
danym w użytkowanie wieczyste, bądź nie za­
budował w terminie określonym w umowie na­
bytej pod budowę domu lub budynku dział­
ki, przeniósł własność nabytej działki na rzecz 
Skarbu Państwa za odpowiednim wynagro­
dzeniem /art.33/, 

e/ przekazywanie gruntów państwowym jednost­
kom organizacyjnym nie posiadającym osobo­
wości prawnej oraz zezwalanie na zawar­
cie umów o przekazaniu nieruchomości między 
tymi jednostkami /art.38 ust.2/, 

f/ wygaśnięcie prawa zarządu i użytkowania 
/art.41/ i przejęcia zbędnych nieruchomości 
lub ich części /art.42/, 

g/ ustalanie cen za grunty, budynki, lokale i 
urządzenia /art.45/, 

h/ ustalanie opłat rocznych za użytkowanie wie­
czyste, zarząd i użytkowanie nieruchomości, 
podwyższanie tych opłat i stosowanie obniżek 
/art.46 i 47/, 

i/ wprowadzanie dodatkowych opłat rocznych w 
przypadku nie rozpoczęcia lub nie zakończe­
nia zabudowy gruntu w odpowiednim terminie 
wynikającym z planu zagospodarowania prze­
strzennego, decyzji lub umowy /art.49 ust.l/ 

j/ uregulowanie stanu prawnego nieruchomości 
posiadaczom gruntów Skarbu Państwa, którzy

w dniu 1 sierpnia 1988r. nie posiadali uregu­
lowanego stanu prawnego /art.87 ust. 2, 3, 4/, 

k/ zaliczanie wartości mienia nieruchomego po­
zostawionego za granicą na pokrycie opłat za 
użytkowanie wieczyste lub ceny sprzedaży nie­
ruchomości, o których mowa w art.88,

1/ wywłaszczanie nieruchomości, 
ł/ orzekanie o wywłaszczeniu, odszkodowaniu, 

nadaniu nieruchomości zamiennej oraz o 
zwrocie nieruchomości /art.51 ust.l/, 

m/wszczynanie z urzędu postępowania wywłasz­
czeniowego /art. 52/, 

n/ określanie niezbędnych służebności oraz usta­
lania obowiązków budowy i utrzymanie odpo­
wiednich urządzeń na wywłaszczonym gruncie 
/art.57/,

o/ wypłacanie odszkodowań za wywłaszczenie 
nieruchomości /art.58/, 

p/ zwalnianie nieruchomości zamiennej od obcią­
żeń /art.70 ust.3/, 

r/ udzielanie zezwoleń na niezwłoczne zajęcie 
nieruchomości /art.71/, 

s/ dokonywanie zwrotów wywłaszczonych lub 
przejętych na Skarb Państwa nieruchomości 
na rzecz poprzedniego właściciela w przypad­
kach kiedy nieruchomość stała się zbędna 
/art.74/,

t/ wydawanie zezwoleń na zakładanie i przepro­
wadzanie na nieruchomościach ciągów drena­
żowych, przewodów i urządzeń służących do 
przesyłania płynów, pary, gazów i energii ele­
ktrycznej oraz urządzeń technicznych łączno­
ści i sygnalizacji, a także innych podziemnych 
lub nadziemnych urządzeń technicznych, nie­
zbędnych do korzystania z tych przewodów i 
urządzeń /art.75 ust.l/, 

u/ wydawanie państwowym jednostkom organi­
zacyjnym zezwoleń na czasowe zajęcie nieru­
chomości w celu odpłatnego wydobywania na 
tej nieruchomości materiałów niezbędnych do 
budowy i konserwacji dróg lądowych i wod­
nych oraz na cele obrony Państwa /art.76 
ust.l/,

w/ustalanie odszkodowania za czasowe zajęcie 
nieruchomości /art.80 ust.2/, 

z/ dokonywanie czynności cywilnoprawnych i 
składanie oświadczeń woli w zakresie związa­
nym z nabywaniem, sprzedażą gruntów Skar­
bu Państwa, zamianą, ustanawianiem użytko­
wania wieczystego.”

§2.

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 31 paź­
dziernika 1990r. pozostają bez zmian.



Nr 12 /poz. 106-107 D ZIEN N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSKIEGO  str 123

§3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

W ÓJT KIEROW NIK URZĘDU
Leon Senda Andrzej Skalski

107 

P O R O Z U M I E N I E

zawarte w dniu 13 marca 1991r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwał­
kach a Wójtem Gminy Przerosi

§ 1.

W  związku z wejściem w życie z dniem 5 grud­
nia 1990r. ustawy z dnia 29 września 1990r. o zmia­
nie ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości /Dz.U. Nr 79, poz.464/ zmieniającej 
ustawę z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce grun­
tami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U.z 1989r. 
Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154 oraz z 1990r. Nr 14, 
poz.90 i Nr 34 noz.198/ strony dokonują zmian w za­
wartym w dniu 31 października 1990r. porozumieniu 
/Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 25, poz.260/ z zakresu gospo­
darki gruntami w §1 ust.4, który otrzymuje brzmie­
nie:
” 4. Z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce 

gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U. 
z 1989r. Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154; z 1990r. 
Nr 14, poz.90, Nr 34, poz.198 i Nr 79, poz.464/ 
gospodarka gruntami Skarbu Państwa, w tym: 

a/ sprzedaż, oddawanie w użytkowanie wieczy­
ste, użytkowanie, dzierżawę lub najem grun­
tów niezabudowanych i zabudowanych oso­
bom prawnym i osobom fizycznym, przekazy­
wanie w drodze umowy na własność gminy 
albo nieodpłatne oddawanie gminie w użytko­
wanie wieczyste, użytkowanie lub użyczenie i 
dokonywanie zamiany gruntów /art.4/, 

b/ sprzedaż lokali w domach stanowiących wła­
sność Skarbu Państwa wraz ze sprzedażą lub 
oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamko­
wej części gruntu niezbędnego do racjonalnego 
korzystania z domu /art.24/, 

c/ rozwiązywanie umów użytkowania wieczyste­
go i zarządzanie odebrania gruntów stosownie 
do art.240 kodeksu cywilnego /art.30 ust.2/, 

d/ występowanie z żądaniem, aby właściciel, 
który nie odbudował lub nie wyremontował w 
terminie obiektu zabytkowego na gruncie od­
danym w użytkowanie wieczyste, bądź nie za­
budował w terminie określonym w umowie na­

bytej pod budowę domu lub budynku działki, 
przeniósł własność nabytej działki na rzecz 
Skarbu Państwa za odpowiednim wynagro­
dzeniem /art.33/, 

e/ przekazywanie gruntów państwowym jednost­
kom organizacyjnym nie posiadającym osobo­
wości prawnej oraz zezwalanie na zawar­
cie umów o przekazaniu nieruchomości między 
tymi jednostkami /art.38 ust.2/, 

f/ wygaśnięcie prawa zarządu i użytkowania 
/art.41/ i przejęcia zbędnych nieruchomości 
lub ich części /art.42/, 

g/ ustalanie cen za grunty, budynki, lokale i 
urządzenia /art.45/, 

h/ ustalanie opłat rocznych za użytkowanie wie­
czyste, zarząd i użytkowanie nieruchomości, 
podwyższanie tych opłat i stosowanie obniżek 
/art.46 i 47/, 

i/ wprowadzanie dodatkowych opłat rocznych w 
przypadku nie rozpoczęcia lub nie zakończe­
nia zabudowy gruntu w odpowiednim terminie 
wynikającym z planu zagospodarowania prze­
strzennego, decyzji lub umowy /art.49 ust.l/ 

j / uregulowanie stanu prawnego nieruchomości 
posiadaczom gruntów Skarbu Państwa, którzy 
w dniu 1 sierpnia 1988r. nie posiadali uregulo­
wanego stanu prawnego /art.87 ust. 2, 3, 4/, 

k/ zaliczanie wartości mienia nieruchomego po­
zostawionego za granicą na pokrycie opłat za 
użytkowanie wieczyste lub ceny sprzedaży nie­
ruchomości, o których mowa w art.88,

1/ wywłaszczanie nieruchomości, 
ł/ orzekanie o wywłaszczeniu, odszkodowaniu, 

nadaniu nieruchomości zamiennej oraz o 
zwrocie nieruchomości /art,.51 ust.l/, 

m/wszczynanie z urzędu postępowania wywłasz­
czeniowego /art.52/, 

n/ określanie niezbędnych służebności oraz usta­
lania obowiązków budowy i utrzymanie odpo­
wiednich urządzeń na wywłaszczonym gruncie 
/art.57/,

o/ wypłacanie odszkodowań za wywłaszczenie 
nieruchomości /art.58/, 

p/ zwalnianie nieruchomości zamiennej od obcią­
żeń /art,.70 ust.3/, 

r/ udzielanie zezwoleń na niezwłoczne zajęcie 
nieruchomości /art.71/, 

s/ dokonywanie zwrotów wywłaszczonych lub 
przejętych na Skarb Państwa nieruchomości 
na rzecz poprzedniego właściciela w przypad­
kach kiedy nieruchomość stała się zbędna 
/art.74/,

t/ wydawanie zezwoleń na zakładanie i przepro­
wadzanie na nieruchomościach ciągów drena­
żowych, przewodów i urządzeń służących do 
przesyłania płynów, pary, gazów i energii ele-



str. 124 D Z IEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO  Nr 12 /poz. 107-108

ktrycznej oraz urządzeń technicznych łączno­
ści i sygnalizacji, a także innych podziemnych 
lub nadziemnych urządzeń technicznych, nie­
zbędnych do korzystania z tych przewodów i 
urządzeń /art.75 ust.l/, 

u/ wydawanie państwowym jednostkom organi­
zacyjnym zezwoleń na czasowe zajęcie nieru­
chomości w celu odpłatnego wydobywania na 
tej nieruchomości materiałów niezbędnych do 
budowy i konserwacji dróg lądowych i wod­
nych oraz na cele obrony Państwa /art.76 
ust.l/,

w/ ustalanie odszkodowania za czasowe zajęcie 
nieruchomości /art.80 ust.2/, 

z/ dokonywanie czynności cywilnoprawnych i 
składanie oświadczeń woli w zakresie związa­
nym z nabywaniem, sprzedażą gruntów Skar­
bu Państwa, zamianą, ustanawianiem użyt­
kowania wieczystego.”

§2.

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 31 paź­
dziernika 1990r. pozostają bez zmian.

§3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

W ÓJT KIEROW NIK URZĘDU
Andrzej Soroka Andrzej Skalski

108

P O R O Z U M I E N I E

zawarte w dniu 13 marca 1991r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwał­
kach a Wójtem Gminy Wiżajny

§ 1.

W  związku z wejściem w życie z dniem 5 grud­
nia 1990r. ustawy z dnia 29 września 1990r. o zmia­
nie ustaw j o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości /Dz.U. Nr 79, poz.464/ zmieniającej 
ustawę z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce grun­
tami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U.z 1989r. 
Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154 oraz z 1990r. Nr 14, 
poz.90 i Nr 34, poz. 198/ strony dokonują zmian w za­
wartym w dniu 31 października 1990r. porozumieniu 
/Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 25, poz.262/ z zakresu gospo­
darki gruntami w §1 ust.4, który otrzymuje brzmie­
nie:

” 4. Z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce 
gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U. 
z 1989r. Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154; z 1990r.
Nr 14, poz.90, Nr 34, poz.198 i Nr 79, poz.464/ 
gospodarka gruntami Skarbu Państwa, w tym: 

a/ sprzedaż, oddawanie w użytkowanie wieczy­
ste, użytkowanie, dzierżawę lub najem grun­
tów niezabudowanych i zabudowanych oso­
bom prawnym i osobom fizycznym, przekazy­
wanie w drodze umowy' na własność gminy 
albo nieodpłatne oddawanie gminie w użytko­
wanie wieczyste, użytkowanie lub użyczenie i 
dokonywanie zamiany gruntów /art.4/, 

b/ sprzedaż lokali w domach stanowiących wła­
sność Skarbu Państwa wraz ze sprzedażą lub 
oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamko­
wej części gruntu niezbędnego do racjonalnego $

1 korzystania z domu /art.24/, 
c/ rozwiązywanie umów użytkowania wieczyste­

go i zarządzanie odebrania gruntów stosownie 
do art.240 kodeksu cywilnego /art.30 ust.2/, 

d/ występowanie z żądaniem, aby właściciel, 
który nie odbudował lub nie wyremontował w 
terminie obiektu zabytkowego na gruncie od 
danym w użytkowanie wieczyste, bądź nie za­
budował w terminie określonym w umowie na­
bytej pod budowę domu lub budynku dział­
ki, przeniósł własność nabytej działki na rzecz 
Skarbu Państwa za odpowiednim wynagro­
dzeniem /art.33/, 

e/ przekazywanie gruntów państwowym jednost­
kom organizacyjnym nie posiadającym osobo­
wości prawnej oraz zezwalanie na zawar­
cie umów o przekazaniu nieruchomości między 
tymi jednostkami /art.38 ust.2/, 

f/ wygaśnięcie prawa zarządu i użytkowania 
/art..41 / i przejęcia zbędnych nieruchomości < 
lub ich części /art.42/, 

g/ ustalanie cen za grunty, budynki, lokale i 
urządzenia /art.45/, 

h/ ustalanie opłat rocznych za użytkowanie wie­
czyste, zarząd i użytkowanie nieruchomości, 
podwyższanie tych opłat i stosowanie obniżek 
/art.46 i 47/, 

i/ wprowadzanie dodatkowych opłat rocznych w 
przypadku nie rozpoczęcia lub nie zakończe ­
nia zabudowy gruntu w odpowiednim terminie 
wynikającym z planu zagospodarowania prze­
strzennego, decyzji lub umowy /art.49 ust.l/ 

j/ uregulowanie stanu prawnego nieruchomości 
posiadaczom gruntów Skarbu Państwa, którzy 
w dniu 1 sierpnia 1988r. nie posiadali uregulo­
wanego stanu prawnego /art.87 ust. 2, 3, 4/, 

k/ zaliczanie wartości mienia nieruchomego po­
zostawionego za granicą na pokrycie opłat za 
użytkowanie wieczyste lub ceny sprzedaży nie­
ruchomości, o których mowa w art.88,



Nr 12 /poz. 108 D ZIEN N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSK IEGO str. 125

1/ wywłaszczanie nieruchomości, 
ł/ orzekanie o wywłaszczeniu, odszkodowaniu, 

nadaniu nieruchomości zamiennej oraz o 
zwrocie nieruchomości /art.51 ust.l/, 

m/wszczynanie z urzędu postępowania wy własz­
czeniowego /art.52/, 

n/ określanie niezbędnych służebności oraz usta­
lania obowiązków budowy i utrzymanie odpo­
wiednich urządzeń na wywłaszczonym gruncie 
/art.57/,

o/ wypłacanie odszkodowań za wywłaszczenie 
nieruchomości /art.58/, 

p/ zwalnianie nieruchomości zamiennej od obcią­
żeń /art.70 ust.3/, 

r/ udzielanie zezwoleń na niezwłoczne zajęcie 
nieruchomości /art.71/, 

s/ dokonywanie zwrotów wywłaszczonych lub 
przejętych na Skarb Państwa nieruchomości 
na rzecz poprzedniego właściciela w przypad­
kach kiedy nieruchomość stała się zbędna 
/art.74/,

t/ wydawanie zezwoleń na zakładanie i przepro­
wadzanie na nieruchomościach ciągów drena­
żowych, przewodów i urządzeń służących do 
przesyłania płynów, pary, gazów i energii ele­
ktrycznej oraz urządzeń technicznych łączno­
ści i sygnalizacji, a także innych podziemnych 
lub nadziemnych urządzeń technicznych, nie­
zbędnych do korzystania z tych przewodów i 
urządzeń /art.75 ust.l/,

u/ wydawanie państwowym jednostkom organi­
zacyjnym zezwoleń na czasowe zajęcie nieru­
chomości w celu odpłatnego wydobywania na 
tej nieruchomości materiałów niezbędnych do 
budowy i konserwacji dróg lądowych i wod­
nych iz na cele obrony Państwa /art.76 
ust.l/,

w/ ustalanie odszkodowania za czasowe zajęcie 
nieruchomości /art.80 ust.2/, 

z/ dokonywanie czynności cywilnoprawnych i 
składanie oświadczeń woli w zakresie związa­
nym z nabywaniem, sprzedażą gruntów Skar­
bu Państwa, zamianą, ustanawianiem użytko­
wania wieczystego.”

§ 2 .

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 31 paź­
dziernika 1990r. pozostają bez zmian.

§ 3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

W ÓJT KIEROW NIK URZĘDU
Jarosław Roszyk Andrzej Skalski



str. 126 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O J EW  ODZTW A SU W A LSK IEG O Nr 12

_______________________________ ________________________________________________________________

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ni. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 15 marca 1991 r . w Zakładzie

bsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10
nic t

itoczna prenumerata ze skorowidzem od 1 stycznia 1991 r. -117.2^0 zł;


